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ABSTRACT 

Food and beverage services, has become a major area of employment in Turkey. This situation brings the need for qualified human power. 
At this point, the importance of culinary education, in which a number of professional qualifications gained, is emerging. From here, in this 

study; it is aimed to presenting the current status of associate degree culinary programs in Turkey. In addition, it is aimed to examine the 

lessons taught in the associate degree culinary education in order to obtain the outputs desired from the culinary education. In this direction; 
culinary programs at associate level in Turkey have been examined according to OSYS (Student Selection and Placement System) Guide to 

Higher Education Programs and Quotas. According to this; students are admitted to YGS-4 point type in associate degree culinary program. 

The program is available in 28 provinces, 28 state universities (38 vocational colleges) and 22 foundation universities (22 vocational 
colleges). There is also a culinary program in one open education program (Eskisehir Anadolu University - Open Education Faculty).  

Key Words: Vocational education, tourism education, culinary education, culinary program. 

 
TÜRKİYE’DE YÜKSEKÖĞRETİM DÜZEYİNDE AŞÇILIK 

PROGRAMLARININ DURUM ANALİZİ 

 
ÖZET 

Yiyecek-içecek hizmetleri, Türkiye’de önemli bir istihdam alanı haline gelmiştir. Bu durum, nitelikli insan gücüne duyulan ihtiyacı da 

beraberinde getirmektedir. Mesleki bir takım niteliklerin kazanıldığı aşçılık eğitiminin önemi de bu noktada ortaya çıkmaktadır.  Buradan 
hareketle, bu araştırmada; Türkiye’de, ön lisans düzeyindeki aşçılık programlarının mevcut durumunun ortaya koyulması amaçlamıştır. 

Ayrıca aşçılık eğitiminden istenilen çıktıların elde edilebilmesi için, ön lisans düzeyindeki aşçılık eğitiminde okutulan derslerin incelenmesi 

hedeflenmiştir. Bu doğrultuda; Türkiye’de ön lisans düzeyindeki aşçılık programları, 2017 ÖSYS (Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sistemi) 

Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu’na göre incelenmiştir. Buna göre; ön lisans düzeyinde aşçılık programına YGS-4 

puan türünde öğrenci kabulü yapılmaktadır. Söz konusu program; 28 ilde, 28 devlet üniversitesinde (38 meslek yüksekokulunda) ve 22 vakıf 
üniversitesinde (22 meslek yüksekokulunda) mevcut durumdadır. Ayrıca 1 açıköğretim programında (Eskişehir Anadolu Üniversitesi- 

Açıköğretim Fakültesi) da aşçılık programı bulunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Mesleki eğitim, turizm eğitimi, aşçılık eğitimi, aşçılık programı. 

 
1. Giriş 

Hizmet sektöründe, insana ve geleceğe yapılan yatırımın temelini “eğitim” oluşturmaktadır.  Örneğin; 

bir yiyecek-içecek işletmesini yüksek miktarda harcama yaparak hizmete açmak mümkündür. Ancak 

nitelikli (eğitimli) personel ihtiyacı karşılanmadığında, beklenen hizmet kalitesine ulaşmak mümkün 

olamayacaktır. Bu durumda personel eğitimi ve önemi ön plana çıkmaktadır (Hatipoğlu ve Batman, 

2014: 25). Turizm eğitimi; turizm sektöründe rekabet üstünlüğü oluşturmak, modern turizm 

anlayışının gerektirdiği kaliteyi sağlamak, turizm ürününü yönetmek ve pazarlayabilmek amacıyla 

üzerinde durulması gereken bir konumdadır (Yayla ve diğerleri, 2017: 48). Türkiye’de yükseköğretim 

düzeyinde turizm eğitimi; üniversitelere bağlı ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitim veren birimler 

tarafından sağlanmaktadır. Ön lisans turizm eğitimi; iki yıl süreli eğitim veren, amacı gerçek anlamda 

turizm sektörünün ihtiyaç duyduğu ara kademe elemanları yetiştirmek olan meslek yüksekokullarında 

verilmektedir (Türkeri, 2014: 3). Yani ön lisans düzeyinde verilen turizm eğitiminin temel amacı; 

turizm sektörüne ara kademe insan gücü yetiştirmektir. Bir diğer ifadeyle; öğrencilere, turizm 

sektöründe çalışan ara kademe elemanların sahip olması gereken temel niteliklerin kazandırılması ve 

öğrencilerin sektörde kalıcı olmalarının sağlanması, turizm eğitiminin temel amacını oluşturmaktadır 

(Tetik ve Güdü Demirbulat, 2015: 98; Ünlüönen ve Boylu, 2005: 17).  

Yiyecek-içecek sektörünün sürekli büyümesi ve söz konusu sektörde kârlılığının yüksek olması, bu 

alana yatırım yapan kişilerin de artmasına neden olmaktadır. Bu bağlamda yatırımcılar, yüksek 

maliyetlerle kurdukları işletmelerinde kalifiye personel çalıştırmayı istemekte ve dolayısıyla kalifiye 

personele olan ihtiyaç gün geçtikçe artmaktadır. Sayısı giderek artan turizm personellerinin büyük bir 
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kısmını ise aşçılar oluşturmaktadır (Altaş, 2016: 31). Aşçılık, üst düzeyde beceri ve planlı çalışmayı 

gerektiren, özveri isteyen bir meslektir (Kurnaz ve diğerleri, 2014: 42). Öte yandan aşçılık, çıraklıktan 

gelinerek öğrenilen bir meslekken; bugün, dünyanın değişme hızını yakalayabilmek, bilgiye olan 

ihtiyacı karşılayabilmek ve rakiplerden bir adım daha önde olabilmek için bu alanda yükseköğretim 

diploması zorunlu hale gelmiştir (Altaş, 2016: 32). Buradan hareketle, bu araştırmada; ilgili yazın 

kapsamında aşçılık eğitiminin önemine vurgu yapılarak, ön lisans düzeyinde aşçılık eğitimi verilen 

programların mevcut durumu incelenmiştir.  

2. Kavramsal Çerçeve 

Dünyada ve Türkiye’de önemli bir istihdam alanı haline gelen yiyecek-içecek hizmetlerinde, sektörün 

istediği yeterlikleri kazanmış, dünya standartlarında hizmet verecek kaliteli insan gücüne ihtiyaç 

duyulmaktadır. Ancak bu şekilde söz konusu alandaki rekabet koşullarına ayak uydurabilmek olanaklı 

hale gelecektir (Şahin ve Arman, 2014: 3). Bu anlamda, mesleki aşçılık eğitiminin, işletmelerde 

maliyetleri düşürücü, verimliliği ve karlılığı arttırıcı faydaları ön plana çıkmaktadır (Yılmaz ve 

Tanrıverdi, 2017: 622). Mesleki eğitim; sektörün ihtiyaçlarına cevap verebilecek, gerekli beceriye 

sahip, nitelikli personeli yetiştirmektir (Öztürk ve Görkem, 2011: 70). Aşçılık eğitimi ise; mesleki bir 

takım bilgi ve becerileri kazanma süreci olarak kabul edilmektedir. Söz konucu bilgi ve beceriler 

kapsamında, gıda maddelerini endüstri standartlarına uygun olarak hazırlama, pişirme ve sunma yer 

almaktadır (Görkem ve Sevim, 2011: 77).  

Mesleki Yeterlilik Kurumu (2010: 8) tarafından aşçı; “işletme ve bölüm izlekleri doğrultusunda, 

standart reçete ve mönü hazırlama, yerel, ulusal ve dünya mutfaklarına ait çorba ve konsomeleri, 

sıcak ve soğuk sosları, hamur işi yemeklerini, et ve su ürünleri yemeklerini, sebze ve kuru 

baklagillerden yapılan yemekleri, zeytinyağlıları, pilav ve makarnaları, sıcak-soğuk mezeleri, 

salataları, garnitürleri ve tatlıları reçete/mönülere ve hijyen kurallarına uygun olarak hazırlama ve 

servis için sunuma hazır hale getirme bilgi ve becerisine sahip kişi” olarak tanımlanmıştır. Nitelikli 

aşçı; teorik mutfak bilgisinin yanısıra, teoriyi pratiğe dönüştürerek, mesleğini severek yapan ve 

kendini yenileyen kişi olarak ifade edilmektedir (Yılmaz ve Tanrıverdi, 2017: 622). Dolayısıyla aşçılık 

eğitimi; kaliteli malzeme seçiminden kaliteli malzeme tedarik etme, hijyen, malzeme yönetimi, üretim 

yönetimi, insan kaynakları yönetimi gibi birçok eğitim başlığı ile ele alınmalıdır (Kurnaz ve diğerleri, 

2014: 43).   

İlk olarak İngiltere’de bir sanat dalı olarak kabul gören aşçılık, son zamanlarda yemek pişirme 

sanatının mesleğe dönüşmüş hali olarak algılanmaktadır. Dolayısıyla da “aşçılık”, ön lisans eğitimi 

açısından ilginin arttığı programların başında gelmektedir (Görkem ve Sevim, 2011: 77; Şahin ve 

Arman, 2014: 9). Osmanlı imparatorluğu döneminde saray mutfakları, aşçıların yetiştirilmesinde bir 

eğitim kurumu görevini uzun yıllar sürdürmüştür. Bolu-Mengenli aşçılar saray mutfaklarında önemli 

görevler almışlardır. Türkiye’de aşçılar, 1950’li yıllara değin usta-çırak yöntemi ile yetiştirilmiştir. 

1950’li yıllarda İstanbul, İzmir ve Ankara’da Meslek Odaları ve Belediyeler tarafından kısa süreli 

kurslarla aşçı yetiştirilmeye başlanmışsa da bu kurslar süreklilik göstermemiştir. Turizm Bakanlığının 

kuruluşundan sonra kısa süreli kurslar ve işbaşında eğitim kursları ile aşçılık eğitimi ele alınmıştır. 

1961-1962 eğitim-öğretim yılında Ankara Otelcilik okulunun açılması ile aşçılık eğitimi örgün bir 

eğitim kuruluşunda verilmeye başlanmıştır. Türkiye’de orta öğretim düzeyinde turizm sektörüne 

yönelik aşçılık eğitimi 2005-2006 eğitim öğretim yılına değin sadece Anadolu Otelcilik ve Turizm 

Meslek Liselerinde verilmiştir (Görkem ve Sevim, 2011: 77; Harbalıoğlu ve Ünal, 2014: 56). 

Günümüzde Türkiye’de aşçılık eğitimi; Anadolu Otelcilik ve Turizm Meslek Liseleri, Anadolu 

Meslek/Anadolu Kız Meslek Liseleri, Kız Meslek Liseleri ile çok programlı liselerde dört yıl; Kız 

Teknik Öğretim Olgunlaşma Enstitülerinde iki yıl, Mesleki Eğitim Merkezlerinde üç yıl, özel turizm 

meslek kurslarında beş-altı ay ve Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlı Turizm Eğitim Merkezlerinde 

yedi aylık süreler ile verilmektedir. Ayrıca gerek devlet, gerekse de vakıf olmak üzere üniversitelerin 

güzel sanatlar fakültelerinde, turizm fakültelerinde, yüksekokullarında ve meslek yüksekokullarında 

aşçılık eğitimi verilmektedir (Altaş, 2016: 33). Aşçılık önlisans programlarının kuruluş yılları 

incelendiğinde; Abant izzet Baysal Üniversitesi Mengen Meslek Yüksekokulu Aşçılık programı hariç 
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diğer programların 2000 yılı sonrası kurulduğunu söylemek mümkündür. Aşçılık programı toplam 

kontenjanın ise yaklaşık %60’ının, 2008 ve sonraki yıllarda eğitime başlamış programlara ilişkin 

olması, ön lisans düzeyinde aşçılık eğitiminin Türkiye’de ne denli yeni olduğunun açık göstergesidir 

(Görkem ve Sevim, 2011: 79). 

2.1. Ön Lisans Düzeyinde Aşçılık Programlarının Mevcut Durumu 

Türkiye’de ön lisans düzeyinde aşçılık programları, 2017 ÖSYS (Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 

Sistemi) Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu’na göre incelenmiş ve devlet 

üniversiteleri Tablo 1’de, vakıf üniversiteleri Tablo 2’de sunulmuştur.  

Tablo 1. Merkezi Yerleştirme İle Öğrenci Alan Yükseköğretim Aşçılık Ön Lisans Programları (Devlet 

Üniversiteleri) 

Kaynak: 2017 ÖSYS (Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sistemi) Yükseköğretim Programları ve 

Kontenjanları Kılavuzu’ndan derlenerek hazırlanmıştır. 

 

 

 

 

İl Üniversite   Meslek Yüksekokulu (MYO) 

Adıyaman Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO 

Afyonkarahisar Afyon Kocatepe Üniversitesi  Afyon MYO 

Ağrı Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Doğubayazıt Ahmed-i Hani MYO 

Aksaray Aksaray Üniversitesi Güzelyurt MYO 

Amasya Amasya Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO 

Antalya Akdeniz Üniversitesi   Göynük Mutfak Sanatları MYO 

Manavgat MYO 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi  Davutlar MYO 

Didim MYO 

Bursa Uludağ Üniversitesi Harmancık MYO 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Mengen MYO 

Denizli Pamukkale Üniversitesi  Tavas MYO 

Diyarbakır Dicle üniversitesi  Diyarbakır Sosyal Bilimler MYO 

Erzincan Erzincan Üniversitesi Turizm ve Otelcilik MYO 

Eskişehir Anadolu Üniversitesi Eskişehir MYO 

Gaziantep Gaziantep Üniversitesi Turizm ve Otelcilik MYO 

Giresun Giresun Üniversitesi Dereli MYO 

 
Isparta 

 
Süleyman Demirel Üniversitesi   

MYO 

Eğirdir MYO 

Şarkikaraağaç Turizm MYO 

Yalvaç MYO 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO 

Karaman Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO 

Kırklareli Kırklareli Üniversitesi Pınarhisar MYO 

Kilis Kilis 7 Aralık Üniversitesi Turizm ve Otelcilik MYO 

Konya 

 

Selçuk Üniversitesi 

 

Beyşehir Ali Akkanat MYO 

Silifke Taşucu MYO 

 
 

Muğla 

 
 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

 

Muğla MYO 

Datça Kazım Yılmaz MYO 

Marmaris Turizm MYO 

Milas MYO 

Ortaca MYO 

Nevşehir Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Ürgüp Sebahat ve Erol Toksöz MYO 

Ordu Ordu Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO 

Sakarya Sakarya Üniversitesi Kırkpınar Turizm MYO 

Sinop Sinop Üniversitesi Gerze MYO 

Yalova Yalova Üniversitesi Yalova MYO 

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Devrek MYO 
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Tablo 2. Merkezi Yerleştirme İle Öğrenci Alan Yükseköğretim Aşçılık Ön Lisans Programları (Vakıf 

Üniversiteleri) 

Kaynak: 2017 ÖSYS (Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sistemi) Yükseköğretim Programları ve 

Kontenjanları Kılavuzu’ndan derlenerek hazırlanmıştır. 

Türkiye’de ön lisans düzeyinde aşçılık programına YGS-4 puan türünde öğrenci kabulü yapılmaktadır. 

Tablo 1 ve 2’ye göre; söz konusu program 28 ilde, 28 devlet üniversitesinde (38 meslek 

yüksekokulunda) ve 22 vakıf üniversitesinde (22 meslek yüksekokulunda) mevcut durumdadır. Tablo 

1 ve 2’de verilenlerin yanısıra; 1 açıköğretim programında (Eskişehir Anadolu Üniversitesi- 

Açıköğretim Fakültesi) da aşçılık programı bulunmaktadır.  

“Merkezi yerleştirme ile öğrenci alan yükseköğretim ön lisans programları” tablosuna göre 2017 

yılında aşçılık programına yerleşme puanları ile kontenjanları (genel kontenjan ve genel yerleşme) 

incelenmiştir. Eskişehir Anadolu Üniversitesi- Açıköğretim Fakültesi, bu incelemenin dışında 

tutulmuştur. Buna göre; en yüksek ilk üç yerleşme puanı devlet üniversitesinde;  

 Süleyman Demirel Üniversitesi Eğirdir Meslek Yüksekokulu (416,550), 

 Gaziantep Üniversitesi Turizm ve Otelcilik Meslek Yüksekokulu (399,075), 

 Afyon Kocatepe Üniversitesi Afyon Meslek Yüksekokulu (390,941) şeklindedir.    

Vakıf üniversitelerinde ise en yüksek ilk üç puan; 

 Bilgi Üniversitesi Meslek Yüksekokulu -Tam Burslu, İkinci Öğretim.- (408,011), 

 Ayvansaray Üniversitesi Plato Meslek Yüksekokulu -Tam Burslu, Uzaktan Öğretim- (407,434), 

 Kavram Meslek Yüksekokulu -Tam Burslu- (402,745) şeklindedir.  

Ön lisans aşçılık programlarının genel kontenjanı 4969 olarak tespit edilmiştir. Söz konusu programa 

4680 öğrenci yerleşmiştir. Bu durumda 289 kontenjan boş kalmıştır. Öte yandan; 1500 kontenjana 

sahip olan Açıköğretim Fakültesi aşçılık programına da 1538 öğrenci (38 öğrenci okul birinciliği 

kontenjanından yararlanmıştır) yerleşmiştir (ÖSYM, 2017). 

2.2. Ön Lisans Düzeyinde Aşçılık Programlarında Okutulan Dersler 

Aşçılık ön lisans programı, mesleki anlamda yemek hazırlama ve sunma ile her türlü mutfak becerisi 

edindirmeye yönelik, uygulama ağırlıklı bir eğitimle konaklama ve yiyecek-içecek işletmelerinin 

ihtiyaç duyacağı destek insan gücü yetiştirmeyi amaçlayan programdır (Görkem ve Sevim, 2011: 78). 

İl Üniversite  Meslek Yüksekokulu (MYO) 

Ankara Başkent Üniversitesi  Sosyal Bilimler MYO 

Bursa Faruk Saraç Tasarım Meslek Yüksekokulu  MYO 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

İstanbul 

 
 

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi   MYO 

Altınbaş (İstanbul Kemerburgaz) Üniversitesi  MYO 

Arel Üniversitesi MYO 

Aydın Üniversitesi Anadolu Bil MYO 

Ayvansaray Üniversitesi Plato MYO 

Beykent üniversitesi  MYO 

Bilgi Üniversitesi MYO 

Doğuş Üniversitesi  MYO 

Esenyurt Üniversitesi MYO 

Gelişim Üniversitesi MYO 

Haliç Üniversitesi  MYO 

İstinye Üniversitesi  MYO 

Kavram Meslek Yüksekokulu MYO 

Nişantaşı üniversitesi  MYO 

Okan Üniversitesi  MYO 

Rumeli Üniversitesi MYO 

Şişli Meslek Yüksekokulu MYO 

Mersin Toros Üniversitesi  MYO 

Nevşehir Kapadokya Üniversitesi  Kapadokya MYO 

Trabzon Avrasya Üniversitesi  MYO 
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Bu anlamda aşçılık eğitiminden istenilen çıktıların elde edilebilmesi için, ön lisans düzeyinde verilen 

aşçılık eğitimine ilişkin derslerin incelenmesi önemli görülmektedir. Bu kapsamda; 2017 yılında söz 

konusu programa yerleşen öğrenci puanları dikkate alınarak, en yüksek puanla öğrenci yerleşen 

Süleyman Demirel Üniversitesi Eğirdir Meslek Yüksekokulu (416,550) aşçılık programı ders planı 

incelenmiş ve Tablo 3’te verilmiştir.  

Tablo 3. Süleyman Demirel Üniversitesi Eğirdir Meslek Yüksekokulu Aşçılık Programı Ders Planı 

Yarıyıl Dersler 

1. Yarıyıl Mutfak Planlama, Pişirme Yöntemleri I, Mutfak Organizasyonu, Mutfak Uygulamaları I, Hijyen ve 
Sanitasyon, Mutfakta Kalite Yönetimi, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I, İngilizce I, Türk Dili I  

2. Yarıyıl Pişirme Yöntemleri II, Mutfak Çeşitleri, Mutfak Uygulamaları II, Menü Planlama, Ziyafet Mutfağı, 

Mutfak Ürünleri I, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II, İngilizce II, Türk Dili II 

3. Yarıyıl Turizm Tesislerinde Uygulama I, Mutfak Ürünleri II, Pasta ve Tatlı Teknikleri, Ortak Seçmeli Ders  

4. Yarıyıl Turizm Tesislerinde Uygulamalar II, Yöresel Mutfaklar, Kurum Stajı, Seçmeli Ders 

Ortak Seçmeli Dersler Ziyafet ve İkram Hizmetleri, Etkili ve Güzel Konuşma, Yöresel ve Fonksiyonel Gıdalar, Kariyer 

Planlama, Girişimcilik, Ekoturizm, Turizme Giriş  

 

 

Mesleki Seçmeli Dersler 

Dünya Mutfakları, Konuk İletişimi, Yiyecek İçecek Servisi, Dosyalama ve Arşivleme, Soğuk 

Mutfak, Soslar, Balık Yemekleri, Yiyecek İçecek Maliyet Kontrolü, Mesleki Yabancı Dil I, Pastane 
Ürünleri, Özel Mutfak, Dünya Mutfakları II, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği, Gösteri Servisi, Kalite 

Yönetim Sistemleri, Meslek Etiği, Mesleki Yabancı Dil II, Balık Yemekleri, Pastacılık ve 

Ekmekçilik, Uzmanlık Stajı 

Kaynak: Süleyman Demirel Üniversitesi 2018 yılı “Bilgi Paketi Ders Kataloğu”ndan derlenerek 

hazırlanmıştır. 

Tablo 3’te Süleyman Demirel Üniversitesi Eğirdir Meslek Yüksekokulu, aşçılık programı ders 

müfredatında yer alan, zorunlu, ortak seçmeli ve mesleki seçmeli dersler yer almaktadır.  Bu 

araştırmada, ön lisans düzeyinde aşçılık eğitimi verilen her bir üniversiteye ait 2018 yılı “Bilgi Paketi 

Ders Kataloğu” incelenerek, dersin içeriğine göre değil dersin ismine göre değerlendirme yapılmış ve 

değerlendirme sonucunda, ön lisans aşçılık eğitiminde müfredatlarda yer alan farklılıklar 

vurgulanmaya çalışılmıştır. Buna göre; Süleyman Demirel Üniversitesi Eğirdir Meslek Yüksekokulu, 

aşçılık programında verilen derslerden farklı olarak, diğer üniversitelerde verilen dersler aşağıdaki 

gibidir:  

 Gastronomi Tarihi (Davutlar MYO)  

 Yiyecek İçecek Stilistliği (Davutlar MYO) (Faruk Saraç MYO) (Kahramanmaraş MYO)  

 Yiyecek İçecek İşletmelerinde Ar-ge ve Proje Geliştirme (Davutlar MYO) 

 Ev Dışı Tüketim Ürünleri (Davutlar MYO) 

 Yiyecek İçecek İşletmeleri Otomasyon Sistemleri (Davutlar MYO) (Göynük MYO) (Avrasya 

MYO) (Başkent MYO) (Arel MYO) 

 Şarap Bilimi (Davutlar MYO) 

 Yiyecek İçecek İşletmelerinde Mekân Tasarımı (Davutlar MYO)  

 Yiyecek İçecek İşletmelerinde Satın Alma (Davutlar MYO)  

 Deneysel Yiyecek Hazırlama (Didim MYO) 

 Mesleki Yazışmalar (Didim MYO) 

 Turizm Coğrafyası (Afyon MYO) 

 İlk Yardım (Afyon MYO) 

 Vejetaryen Mutfak (Göynük MYO) (Devrek MYO) (Erzincan MYO) (Dereli MYO) (Arel MYO)  

 Sosyal Davranış ve Protokol (Başkent MYO) (Erzincan MYO) 

 Genel İşletme (Eskişehir MYO) 
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 Gıda Teknolojisi (Eskişehir MYO) 

 Osmanlı Mutfağı (Eskişehir MYO) 

 Temel Bilgi Teknolojisi (Eskişehir MYO) 

 Catering (Eskişehir MYO) 

 Türk Mutfağı (Eskişehir MYO) 

 Aromatik Otlar, Baharatlar ve Karışımlar (Eskişehir MYO) 

 Restoran İşletmeciliği (Eskişehir MYO) 

 İşlevsel Besinler (Eskişehir MYO) 

 Yemek Yazarlığı (Eskişehir MYO) 

 Türk İşaret Dili (Eskişehir MYO) 

 Yemek Süsleme Sanatı (Eskişehir MYO) 

 Baharat ve Kahve Kültürü (Başkent MYO) 

 Yemek Tarifleri ve Standartlaşma (Başkent MYO) (Dereli MYO) 

 Yaşlılıkta Beslenme (Başkent MYO) 

 Çikolata Yapım Teknikleri (Başkent MYO) 

 Gıda Saklama Teknikleri (Devrek MYO)  

 Tarif Geliştirme ve Sunum Teknikleri (Devrek MYO) 

 Endüstriye Dayalı Öğrenim (Gaziantep MYO)  

 Görgü Kuralları (Aydın Ü. Anadolu Bil MYO) (Esenyurt MYO)  

 İçecek Bilimi (Aydın Ü. Anadolu Bil MYO) (Nişantaşı MYO) 

 İnsan Kaynakları Yönetimi (Marmaris MYO)  

 Barda Servis (Ürgüp MYO) 

 Beslenme ve Diyet (Okan MYO)  

 Tüketici Davranışı (Harmancık MYO) 

 Güncel Turizm Sorunları (Harmancık MYO) 

 Turizm Ekonomisi (Yalova MYO) 

4. Sonuç 

Yapılan çalışmada; aşçılık eğitimi veren meslek yüksekokullarının kurum ve ders dağılımları yapılmış 

ve özellikle dersler arasında temel farklılık gösterenler üzerinde durulmuştur. 01-03 Kasım 2017 

tarihinde düzenlenmiş olan Turizm Şurası sonuç bildirgesinde de belirtildiği üzere; turizm eğitimi 

veren kurumlar arasında müfredat birliği sağlamak maksatlı “Çekirdek Eğitim Komisyonları” 

kurulması kararı alınmıştır. Bu doğrultuda aşçılık programları ile de alakalı “Komisyon” kurulmuş ve 

ülke genelinde meslek yüksekokulları tarafından verilen aşçılık eğitiminin eşgüdümlü ve birbirine 

yakın eğitim veren kurumlar olması ile ilgili çalışmalar başlatılmıştır. Buradaki öncelikli amacın 

aşçılık programı mezunlarının “hazırbulunuşluk düzeylerinin” ve “mesleki formasyonlarının” 

birbirlerine yakın olması ve sektör genelinde belli bir ortalama yakalanmasıdır. 

Bu çalışmanın bundan sonraki aşçılık programları ile alakalı müfredat, ders içeriği, hazırbulunuşluk 

düzeylerinin saptanması ve üniversiteler arası karşılaştırma gibi farklı çalışmalara temel teşkil etmesi 
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hedeflenmektedir. Ayrıca gerçekleştirilen durum analizi sonucunda yapılması gerekenlere ilişkin 

aşçılık programı özelinde turizm eğitimi ile ilgili sorunların saptanıp, çözüm önerilerinin ortaya 

döküleceği, nitel ve/veya nicel araştırma yöntemleri ile desteklenmiş çalışmalara da başvuru 

çalışmalarından birisi olması ümit edilmektedir. 
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